会 長

副 会 長

幹 事

副 幹 事

理事・Ｓ.Ａ.Ａ.

副 Ｓ . Ａ . Ａ .

会 計

理事・職業奉仕

理事・社会奉仕

理事・国際奉仕

理事・青少年奉仕

理事・会員増強

理事・プログラム

理事・親睦活動

理事・ロータリー財団

直 前 会 長

次 期 会 長

相 原 利 行
入 江 直 人
森 本 剛 仁
井　川　浩　典
西 岡 貞 則
日　笠　常　信
橘 高 正 剛
与 田 卓 士
樋 口 芳 紀
久　松　哲　生
笠 原 英 司
末 吉 賢 多
日 笠 伸 之
小 林 龍 平
堀　川　辰　也
鴨 井 利 典
山 田 喜 広

◆理事・役員（2023.7～2024.6）

「仲間を増やそう」
「希望の種を播きましょう。育てましょう。」地区のスローガン

クラブのスローガン

2023～2024年度
国際ロータリーのテーマ ◆本日のプログラム ◆次回のプログラム

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

E-mail : jimu@kyotosuzakurc.com

外 部 卓 話
那須 保友  様 プロフィール　（昭和３２年１月２９日生まれ　愛媛県松山市出身）

1986年 3月　岡山大学大学院医学研究科修了。医学博士。
2010年 1月　岡山大学病院 新医療研究開発センター 教授
2013年 9月　岡山大学病院 副病院長
2015年 6月　岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 教授
2015年 8月　岡山大学 副理事
2016年 4月　岡山大学大学院医歯薬学総合研究科長
2019年 4月　岡山大学 理事（研究担当）・副学長
2023年 4月　岡山大学長

「地域において大学が果たす役割とは」 岡山大学  学長　那  須  保  友　様

出席の状況
会 員 数　48名（内出席免除者　０名） 出席者数　41名
欠席者数　７名 出 席 率　85.42％
欠 席 者　藤木，福元，久松，木本，橘高，三宅，田原

会 長 報 告 会  長　相　原　利　行
・土曜日の高松西ＲＣとの親睦会に参加された皆さま、お疲れさまでした。来シーズン、香川
リーグでの高松西ＲＣとの対戦は岡山で開催し、その後にも親睦会を開催しましょうと盛り上
がっておりましたので、その節には野球同好会のメンバー以外の会員の皆さまも是非ご参加
ください。
・人それぞれ、ロータリークラブとの携わり方が違います。よって、クラブのお金の使い方をはじめ、クラブ運営で
迷うことがあります。その時には創立会員の皆さまや岩本会員のお考えを伺うことは勿論ですが、クラブに在
籍されたまま他界されました梶谷先生、南葉先生、市川先生のお気持ちを引き継いで判断したいと考えており
ます。

幹 事 報 告 幹  事　森　本　剛　仁
① 先週の創立記念夜間例会には多くの皆様にご出席いただきありがとうございました。
② ３月の例会につきまして、出欠確認表を回覧いたします。お手数をお掛け致しますが、ご回
答いただきますようお願いいたします。

③ 本日例会終了後、13:30より3F「トパーズの間」において「第3回被選理事・役員会」が開催
されますので次年度理事役員の皆様はよろしくお願いいたします。
④ ハイライトよねやまVol.287、第54回春季オールロータリアンテニス大会のご案内、他クラブ週報を回覧いたし
ます。

スマイル報告
岡山大学 学長　那須保友様（岡山後楽園RC）：
相原会長 : 本日卓話をお願いしております那須先生、よろしくお願いいたします。

土曜日の高松西RC様との懇親会に参加された皆様、お疲れ様でした。
森本会員 : 那須先生、本日はよろしくお願いします。
平松会員 : 一方ならぬお世話になっております岡山大学学長  那須保友先生の外部卓話に心から感謝申し上

げます。
笠原会員 : 那須学長、卓話楽しみにしております。よろしくお願いいたします。

土曜日高松西RC様との懇親会に参加の皆様お疲れ様でした。
山下会員 : 那須先生、本日の卓話とても楽しみにしております。

昨日ファジアーノ岡山が3点取って勝ちましたのでスマイルします。
木庭会員 : 先日卓話に来られた加藤氏は私の小学校からの同級生で、私の法人の事務局長をしてくれた人で

す。卓話を聞く事が出来なかったのでスマイルします。
西岡会員 : 創立記念夜間例会にて親睦委員会の皆様にはお世話になりました。24日高松に参加の皆様お疲れ

様でした。
横山会員 : 土曜日の高松西RCとの親睦会は楽しい一時でした。ありがとう。二次会も含めて一曲も歌わせてもら

えなかったのがちょっと残念です。
岡田会員 : 先週土曜日の野球同好会、高松西RCとの新年会参加の皆様お疲れ様でした。とても楽しい会でし

た。ありがとうございました。
新山会員 : 先日の高松西RC野球部との親睦会お疲れ様でした。横山さんの歌の力と藤木さんの奏でるメロ

ディで盛り上がりに加速が増しました。ありがとうございます。
藤島会員 : 2月24日に高松西RC野球部同好会様との新年会に参加させていただき、交流させていただきました。

ありがとうございました。
入江会員 : 先週2月24日㈯の高松西RC様との野球同好会の懇親会に出席の皆様、お疲れ様でした。西岡会

員ご馳走様でした。

仲田会員 : 西岡さん素敵なお店を教えていただき、ありがとうございました。
与田会員 : 今月は決算でバタバタでした。今年は暖冬で 、後半で前半のプラスもすり減りましたが、何とかスマ

イルで終われそうなのでスマイルします。
樋口会員 : 昨日吉備路マラソンハーフに参加してきました。今回の大会からエイドの給食が充実していて大判焼

き・ラーメン・たこ焼き・パン・ロールケーキ・いちごなど・・・全部食べて走ったらお腹が痛くなり結果1時間
58分、次回は食べて1時間45分切を目指そうと思いスマイルします。

 16件　52,000円（累計1,197,000円）
社会奉仕委員会　活動報告 社会奉仕委員長　樋　口　芳　紀　会員
　我がRCは社会奉仕委員会として、子どもシェルターモモという、虐待などの理由で、家庭や
施設で暮らすことのできない子どもの緊急避難場所や、共同生活の場を提供して、子どもの自
立を支援するNPO法人子どもシェルターモモを支援しております。子どもシェルターモモではボ
ランティア制度がございます。ボランティアと申しましても有償でお給料をお支払いする形となり
ます。ボランティアとして登録いただくためにはボランティア講座を4回以上受講いただくことが条件となります。モモ
のミッションや虐待の内容についても知っていただいたうえで関わっていただきたいとの思いがあり、受講を必須と
しております。有償ではございますが、お知り合いや、福祉についてご興味のある方がいらっしゃれば、是非受講
いただければと存じます。 なお、学生さんは無料でございます。何卒宜しくお願い致します。

野球同好会　報告 野球同好会監督　笠　原　英　司　会員
　高松西RC様との親睦会が無事終わりました。我が野球部の活動が活発に行えるのも香川
リーグに参加できるためです。高松西RC様には大変お世話になっております。今年度は岡山に
て開催したいと思います。

３月４日㈪
クラブフォーラム
「国際奉仕」
国際奉仕委員長

久松 哲生  会員
内部卓話
「イニシエーションスピーチ2ｎｄ」

日笠  伸之　会員

No.01412　2024.3.4　第29例会

３月11日㈪
内部卓話
「イニシエーションスピーチ2ｎｄ」

氏房  信明　会員
「PETSの報告」
次期会長  山田 喜広 会員

－１－

外 部 卓 話
那須 保友  様 プロフィール　（昭和３２年１月２９日生まれ　愛媛県松山市出身）
1986年 3月　岡山大学大学院医学研究科修了。医学博士。
2010年 1月　岡山大学病院 新医療研究開発センター 教授
2013年 9月　岡山大学病院 副病院長
2015年 6月　岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 教授
2015年 8月　岡山大学 副理事
2016年 4月　岡山大学大学院医歯薬学総合研究科長
2019年 4月　岡山大学 理事（研究担当）・副学長
2023年 4月　岡山大学長

「地域において大学が果たす役割とは」 岡山大学  学長　那  須  保  友　様

出席の状況
会 員 数　48名（内出席免除者　０名） 出席者数　41名
欠席者数　７名 出 席 率　85.42％
欠 席 者　藤木，福元，久松，木本，橘高，三宅，田原

会 長 報 告 会  長　相　原　利　行
・土曜日の高松西ＲＣとの親睦会に参加された皆さま、お疲れさまでした。来シーズン、香川
リーグでの高松西ＲＣとの対戦は岡山で開催し、その後にも親睦会を開催しましょうと盛り上
がっておりましたので、その節には野球同好会のメンバー以外の会員の皆さまも是非ご参加
ください。
・人それぞれ、ロータリークラブとの携わり方が違います。よって、クラブのお金の使い方をはじめ、クラブ運営で
迷うことがあります。その時には創立会員の皆さまや岩本会員のお考えを伺うことは勿論ですが、クラブに在
籍されたまま他界されました梶谷先生、南葉先生、市川先生のお気持ちを引き継いで判断したいと考えており
ます。

幹 事 報 告 幹  事　森　本　剛　仁
① 先週の創立記念夜間例会には多くの皆様にご出席いただきありがとうございました。
② ３月の例会につきまして、出欠確認表を回覧いたします。お手数をお掛け致しますが、ご回
答いただきますようお願いいたします。

③ 本日例会終了後、13:30より3F「トパーズの間」において「第3回被選理事・役員会」が開催
されますので次年度理事役員の皆様はよろしくお願いいたします。
④ ハイライトよねやまVol.287、第54回春季オールロータリアンテニス大会のご案内、他クラブ週報を回覧いたし
ます。

スマイル報告
岡山大学 学長　那須保友様（岡山後楽園RC）：
相原会長 : 本日卓話をお願いしております那須先生、よろしくお願いいたします。

土曜日の高松西RC様との懇親会に参加された皆様、お疲れ様でした。
森本会員 : 那須先生、本日はよろしくお願いします。
平松会員 : 一方ならぬお世話になっております岡山大学学長  那須保友先生の外部卓話に心から感謝申し上

げます。
笠原会員 : 那須学長、卓話楽しみにしております。よろしくお願いいたします。

土曜日高松西RC様との懇親会に参加の皆様お疲れ様でした。
山下会員 : 那須先生、本日の卓話とても楽しみにしております。

昨日ファジアーノ岡山が3点取って勝ちましたのでスマイルします。
木庭会員 : 先日卓話に来られた加藤氏は私の小学校からの同級生で、私の法人の事務局長をしてくれた人で

す。卓話を聞く事が出来なかったのでスマイルします。
西岡会員 : 創立記念夜間例会にて親睦委員会の皆様にはお世話になりました。24日高松に参加の皆様お疲れ

様でした。
横山会員 : 土曜日の高松西RCとの親睦会は楽しい一時でした。ありがとう。二次会も含めて一曲も歌わせてもら

えなかったのがちょっと残念です。
岡田会員 : 先週土曜日の野球同好会、高松西RCとの新年会参加の皆様お疲れ様でした。とても楽しい会でし

た。ありがとうございました。
新山会員 : 先日の高松西RC野球部との親睦会お疲れ様でした。横山さんの歌の力と藤木さんの奏でるメロ

ディで盛り上がりに加速が増しました。ありがとうございます。
藤島会員 : 2月24日に高松西RC野球部同好会様との新年会に参加させていただき、交流させていただきました。

ありがとうございました。
入江会員 : 先週2月24日㈯の高松西RC様との野球同好会の懇親会に出席の皆様、お疲れ様でした。西岡会

員ご馳走様でした。

仲田会員 : 西岡さん素敵なお店を教えていただき、ありがとうございました。
与田会員 : 今月は決算でバタバタでした。今年は暖冬で 、後半で前半のプラスもすり減りましたが、何とかスマ

イルで終われそうなのでスマイルします。
樋口会員 : 昨日吉備路マラソンハーフに参加してきました。今回の大会からエイドの給食が充実していて大判焼

き・ラーメン・たこ焼き・パン・ロールケーキ・いちごなど・・・全部食べて走ったらお腹が痛くなり結果1時間
58分、次回は食べて1時間45分切を目指そうと思いスマイルします。

 16件　52,000円（累計1,197,000円）
社会奉仕委員会　活動報告 社会奉仕委員長　樋　口　芳　紀　会員
　我がRCは社会奉仕委員会として、子どもシェルターモモという、虐待などの理由で、家庭や
施設で暮らすことのできない子どもの緊急避難場所や、共同生活の場を提供して、子どもの自
立を支援するNPO法人子どもシェルターモモを支援しております。子どもシェルターモモではボ
ランティア制度がございます。ボランティアと申しましても有償でお給料をお支払いする形となり
ます。ボランティアとして登録いただくためにはボランティア講座を4回以上受講いただくことが条件となります。モモ
のミッションや虐待の内容についても知っていただいたうえで関わっていただきたいとの思いがあり、受講を必須と
しております。有償ではございますが、お知り合いや、福祉についてご興味のある方がいらっしゃれば、是非受講
いただければと存じます。 なお、学生さんは無料でございます。何卒宜しくお願い致します。

野球同好会　報告 野球同好会監督　笠　原　英　司　会員
　高松西RC様との親睦会が無事終わりました。我が野球部の活動が活発に行えるのも香川
リーグに参加できるためです。高松西RC様には大変お世話になっております。今年度は岡山に
て開催したいと思います。

例会プログラム例会プログラム

17

 2024 OKAYAMA University
1

22 24

 2006 18 4

26

2021

SDGs

.0

48

－２－

外 部 卓 話
那須 保友  様 プロフィール　（昭和３２年１月２９日生まれ　愛媛県松山市出身）

1986年 3月　岡山大学大学院医学研究科修了。医学博士。
2010年 1月　岡山大学病院 新医療研究開発センター 教授
2013年 9月　岡山大学病院 副病院長
2015年 6月　岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 教授
2015年 8月　岡山大学 副理事
2016年 4月　岡山大学大学院医歯薬学総合研究科長
2019年 4月　岡山大学 理事（研究担当）・副学長
2023年 4月　岡山大学長

「地域において大学が果たす役割とは」 岡山大学  学長　那  須  保  友　様

出席の状況
会 員 数　48名（内出席免除者　０名） 出席者数　41名
欠席者数　７名 出 席 率　85.42％
欠 席 者　藤木，福元，久松，木本，橘高，三宅，田原

会 長 報 告 会  長　相　原　利　行
・土曜日の高松西ＲＣとの親睦会に参加された皆さま、お疲れさまでした。来シーズン、香川
リーグでの高松西ＲＣとの対戦は岡山で開催し、その後にも親睦会を開催しましょうと盛り上
がっておりましたので、その節には野球同好会のメンバー以外の会員の皆さまも是非ご参加
ください。
・人それぞれ、ロータリークラブとの携わり方が違います。よって、クラブのお金の使い方をはじめ、クラブ運営で
迷うことがあります。その時には創立会員の皆さまや岩本会員のお考えを伺うことは勿論ですが、クラブに在
籍されたまま他界されました梶谷先生、南葉先生、市川先生のお気持ちを引き継いで判断したいと考えており
ます。

幹 事 報 告 幹  事　森　本　剛　仁
① 先週の創立記念夜間例会には多くの皆様にご出席いただきありがとうございました。
② ３月の例会につきまして、出欠確認表を回覧いたします。お手数をお掛け致しますが、ご回
答いただきますようお願いいたします。

③ 本日例会終了後、13:30より3F「トパーズの間」において「第3回被選理事・役員会」が開催
されますので次年度理事役員の皆様はよろしくお願いいたします。
④ ハイライトよねやまVol.287、第54回春季オールロータリアンテニス大会のご案内、他クラブ週報を回覧いたし
ます。

スマイル報告
岡山大学 学長　那須保友様（岡山後楽園RC）：
相原会長 : 本日卓話をお願いしております那須先生、よろしくお願いいたします。

土曜日の高松西RC様との懇親会に参加された皆様、お疲れ様でした。
森本会員 : 那須先生、本日はよろしくお願いします。
平松会員 : 一方ならぬお世話になっております岡山大学学長  那須保友先生の外部卓話に心から感謝申し上

げます。
笠原会員 : 那須学長、卓話楽しみにしております。よろしくお願いいたします。

土曜日高松西RC様との懇親会に参加の皆様お疲れ様でした。
山下会員 : 那須先生、本日の卓話とても楽しみにしております。

昨日ファジアーノ岡山が3点取って勝ちましたのでスマイルします。
木庭会員 : 先日卓話に来られた加藤氏は私の小学校からの同級生で、私の法人の事務局長をしてくれた人で

す。卓話を聞く事が出来なかったのでスマイルします。
西岡会員 : 創立記念夜間例会にて親睦委員会の皆様にはお世話になりました。24日高松に参加の皆様お疲れ

様でした。
横山会員 : 土曜日の高松西RCとの親睦会は楽しい一時でした。ありがとう。二次会も含めて一曲も歌わせてもら

えなかったのがちょっと残念です。
岡田会員 : 先週土曜日の野球同好会、高松西RCとの新年会参加の皆様お疲れ様でした。とても楽しい会でし

た。ありがとうございました。
新山会員 : 先日の高松西RC野球部との親睦会お疲れ様でした。横山さんの歌の力と藤木さんの奏でるメロ

ディで盛り上がりに加速が増しました。ありがとうございます。
藤島会員 : 2月24日に高松西RC野球部同好会様との新年会に参加させていただき、交流させていただきました。

ありがとうございました。
入江会員 : 先週2月24日㈯の高松西RC様との野球同好会の懇親会に出席の皆様、お疲れ様でした。西岡会

員ご馳走様でした。

仲田会員 : 西岡さん素敵なお店を教えていただき、ありがとうございました。
与田会員 : 今月は決算でバタバタでした。今年は暖冬で 、後半で前半のプラスもすり減りましたが、何とかスマ

イルで終われそうなのでスマイルします。
樋口会員 : 昨日吉備路マラソンハーフに参加してきました。今回の大会からエイドの給食が充実していて大判焼

き・ラーメン・たこ焼き・パン・ロールケーキ・いちごなど・・・全部食べて走ったらお腹が痛くなり結果1時間
58分、次回は食べて1時間45分切を目指そうと思いスマイルします。

 16件　52,000円（累計1,197,000円）
社会奉仕委員会　活動報告 社会奉仕委員長　樋　口　芳　紀　会員
　我がRCは社会奉仕委員会として、子どもシェルターモモという、虐待などの理由で、家庭や
施設で暮らすことのできない子どもの緊急避難場所や、共同生活の場を提供して、子どもの自
立を支援するNPO法人子どもシェルターモモを支援しております。子どもシェルターモモではボ
ランティア制度がございます。ボランティアと申しましても有償でお給料をお支払いする形となり
ます。ボランティアとして登録いただくためにはボランティア講座を4回以上受講いただくことが条件となります。モモ
のミッションや虐待の内容についても知っていただいたうえで関わっていただきたいとの思いがあり、受講を必須と
しております。有償ではございますが、お知り合いや、福祉についてご興味のある方がいらっしゃれば、是非受講
いただければと存じます。 なお、学生さんは無料でございます。何卒宜しくお願い致します。

野球同好会　報告 野球同好会監督　笠　原　英　司　会員
　高松西RC様との親睦会が無事終わりました。我が野球部の活動が活発に行えるのも香川
リーグに参加できるためです。高松西RC様には大変お世話になっております。今年度は岡山に
て開催したいと思います。

前回２月26日の例会記録前回２月26日の例会記録

外 部 卓 話
那須 保友  様 プロフィール　（昭和３２年１月２９日生まれ　愛媛県松山市出身）
1986年 3月　岡山大学大学院医学研究科修了。医学博士。
2010年 1月　岡山大学病院 新医療研究開発センター 教授
2013年 9月　岡山大学病院 副病院長
2015年 6月　岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 教授
2015年 8月　岡山大学 副理事
2016年 4月　岡山大学大学院医歯薬学総合研究科長
2019年 4月　岡山大学 理事（研究担当）・副学長
2023年 4月　岡山大学長

「地域において大学が果たす役割とは」 岡山大学  学長　那  須  保  友　様

出席の状況
会 員 数　48名（内出席免除者　０名） 出席者数　41名
欠席者数　７名 出 席 率　85.42％
欠 席 者　藤木，福元，久松，木本，橘高，三宅，田原

会 長 報 告 会  長　相　原　利　行
・土曜日の高松西ＲＣとの親睦会に参加された皆さま、お疲れさまでした。来シーズン、香川
リーグでの高松西ＲＣとの対戦は岡山で開催し、その後にも親睦会を開催しましょうと盛り上
がっておりましたので、その節には野球同好会のメンバー以外の会員の皆さまも是非ご参加
ください。
・人それぞれ、ロータリークラブとの携わり方が違います。よって、クラブのお金の使い方をはじめ、クラブ運営で
迷うことがあります。その時には創立会員の皆さまや岩本会員のお考えを伺うことは勿論ですが、クラブに在
籍されたまま他界されました梶谷先生、南葉先生、市川先生のお気持ちを引き継いで判断したいと考えており
ます。

幹 事 報 告 幹  事　森　本　剛　仁
① 先週の創立記念夜間例会には多くの皆様にご出席いただきありがとうございました。
② ３月の例会につきまして、出欠確認表を回覧いたします。お手数をお掛け致しますが、ご回
答いただきますようお願いいたします。

③ 本日例会終了後、13:30より3F「トパーズの間」において「第3回被選理事・役員会」が開催
されますので次年度理事役員の皆様はよろしくお願いいたします。
④ ハイライトよねやまVol.287、第54回春季オールロータリアンテニス大会のご案内、他クラブ週報を回覧いたし
ます。

スマイル報告
岡山大学 学長　那須保友様（岡山後楽園RC）：
相原会長 : 本日卓話をお願いしております那須先生、よろしくお願いいたします。

土曜日の高松西RC様との懇親会に参加された皆様、お疲れ様でした。
森本会員 : 那須先生、本日はよろしくお願いします。
平松会員 : 一方ならぬお世話になっております岡山大学学長  那須保友先生の外部卓話に心から感謝申し上

げます。
笠原会員 : 那須学長、卓話楽しみにしております。よろしくお願いいたします。

土曜日高松西RC様との懇親会に参加の皆様お疲れ様でした。
山下会員 : 那須先生、本日の卓話とても楽しみにしております。

昨日ファジアーノ岡山が3点取って勝ちましたのでスマイルします。
木庭会員 : 先日卓話に来られた加藤氏は私の小学校からの同級生で、私の法人の事務局長をしてくれた人で

す。卓話を聞く事が出来なかったのでスマイルします。
西岡会員 : 創立記念夜間例会にて親睦委員会の皆様にはお世話になりました。24日高松に参加の皆様お疲れ

様でした。
横山会員 : 土曜日の高松西RCとの親睦会は楽しい一時でした。ありがとう。二次会も含めて一曲も歌わせてもら

えなかったのがちょっと残念です。
岡田会員 : 先週土曜日の野球同好会、高松西RCとの新年会参加の皆様お疲れ様でした。とても楽しい会でし

た。ありがとうございました。
新山会員 : 先日の高松西RC野球部との親睦会お疲れ様でした。横山さんの歌の力と藤木さんの奏でるメロ

ディで盛り上がりに加速が増しました。ありがとうございます。
藤島会員 : 2月24日に高松西RC野球部同好会様との新年会に参加させていただき、交流させていただきました。

ありがとうございました。
入江会員 : 先週2月24日㈯の高松西RC様との野球同好会の懇親会に出席の皆様、お疲れ様でした。西岡会

員ご馳走様でした。

仲田会員 : 西岡さん素敵なお店を教えていただき、ありがとうございました。
与田会員 : 今月は決算でバタバタでした。今年は暖冬で 、後半で前半のプラスもすり減りましたが、何とかスマ

イルで終われそうなのでスマイルします。
樋口会員 : 昨日吉備路マラソンハーフに参加してきました。今回の大会からエイドの給食が充実していて大判焼

き・ラーメン・たこ焼き・パン・ロールケーキ・いちごなど・・・全部食べて走ったらお腹が痛くなり結果1時間
58分、次回は食べて1時間45分切を目指そうと思いスマイルします。

 16件　52,000円（累計1,197,000円）
社会奉仕委員会　活動報告 社会奉仕委員長　樋　口　芳　紀　会員
　我がRCは社会奉仕委員会として、子どもシェルターモモという、虐待などの理由で、家庭や
施設で暮らすことのできない子どもの緊急避難場所や、共同生活の場を提供して、子どもの自
立を支援するNPO法人子どもシェルターモモを支援しております。子どもシェルターモモではボ
ランティア制度がございます。ボランティアと申しましても有償でお給料をお支払いする形となり
ます。ボランティアとして登録いただくためにはボランティア講座を4回以上受講いただくことが条件となります。モモ
のミッションや虐待の内容についても知っていただいたうえで関わっていただきたいとの思いがあり、受講を必須と
しております。有償ではございますが、お知り合いや、福祉についてご興味のある方がいらっしゃれば、是非受講
いただければと存じます。 なお、学生さんは無料でございます。何卒宜しくお願い致します。

野球同好会　報告 野球同好会監督　笠　原　英　司　会員
　高松西RC様との親睦会が無事終わりました。我が野球部の活動が活発に行えるのも香川
リーグに参加できるためです。高松西RC様には大変お世話になっております。今年度は岡山に
て開催したいと思います。

－３－

委員会、同好会報告 等委員会、同好会報告 等委員会、同好会報告 等委員会、同好会報告 等

メニュー情報 メニュー情報 メニュー情報 メニュー情報
本日のメニュー（３月４日（ヘルシーランチ））
ニース風サラダ
サーモンのムニエル　焦がしバターのソース
ブランマンジェと柑橘　カモミールの香り
パン　コーヒー

次回のメニュー（３月11日（ヘルシーランチ））
豆乳うどん　　菜の花のお浸し　　　鯛飯
香の物　　　　コーヒー

前回メニュー（2月26日） ：
味噌カツ丼